
UCHWAŁA NR XII/83/2019
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 22 sierpnia 2019 r.

uchylająca uchwałę nr IX/58/2015 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 25 czerwca 2015 r.  w sprawie 
poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia zasad wynagrodzenia za 

inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 12  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku  
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 888 ze zm.) oraz art. 6b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1256 ze zm.) Rada Miejska 
w  Sycowie uchwala,  co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr IX/58/2015 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 
poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia zasad wynagrodzenia za inkaso 
(Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2015 r., poz. 2878) zmienioną Uchwałą nr XXXII/216/2016 Rady 
Miejskiej w Sycowie z dnia 20 grudnia 2016 r. (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2015 r., poz. 6025)

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Syców.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie

Robert Dziergwa
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UZASADNIENIE

Uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz
określenia zasad wynagrodzenia za inkaso uchyla się w związku z rezygnacją z poboru
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa.
Postanowiono odstąpić od poboru podatków w formie inkasa. Za rezygnacją z poboru
podatków przemawiają:

· utworzenie punktów kasowych w UMiG w celu regulowania należności podatkowych

bez prowizji;

· powszechny dostęp do sieci i możliwości płatności na indywidualne konta podatkowe

za pośrednictwem płatności internetowych;

· zainstalowanie w UMiG terminali umożliwiających płatność podatku za pomocą karty

płatniczej;

· utworzenie systemu płatności masowych w celu usprawnienia prac ewidencyjno -

księgowych

· brak możliwości poboru przez inkasenta zaległości podatkowych.

Mając powyższe na uwadze istnieje potrzeba podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały
Nr IX/58/2015 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie poboru
podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia zasad wynagrodzenia za
inkaso.
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